Cæterum, countus illorum narrant profani scriptores fuisse, at tres maximos montes Olympum, Ossa, Pelion aggererent, sperantes se hoc modo

80 Lib. x. 81 Lib. I de Gen. cont. Manic., cap. 22. 82 Lib. iv contr. Enoch. 83 Joan. v, 29. 84 Epist. 47. 85 Rom. II, 9, 10. 86 II Cor. v, 10. 87 Lib. de resurr. caru. 88 Lib. III in Genes. et I contra Jul. 89 Quæst. 48 in Genes. 90 Amos II, 9.

facile sibi viam munituros, qua ad ætheream su- A cod. cum epigraphe hic affixa. Expunximus autem
bilitatem evaderent, superis bellum inferrent, tres dictiones, « quoniam » pro « qui, »—« spirituales
Jovemque cœlo deturbarent: sed misso fulmine conditions, » pro « spiritualis conditionis, » repo-
ipsos perisasse. Inde natum proverbium: Γυάντων nentes auctor. vet. cod., et significat « quoniam, »
ἀπόνοια, Gigantum arrogantia, in eos qui temere idem quod ὄτι apud Græcos.

res nou tentandas, ut adversus Deum pietatem, jus Tradit autem spiritalēs creaturas, ut puta no-
et æquum, moliantur, quod inauspicato semper vem angelorum ordines, innumerōsq;e alios beatos
illis recidit. His igitur admodum apposite Gnostico- spiritus (Apoc. vii) in cœlis esse, Paulumque iu
cos similes dicit Iren. ac deinceps hæreticos omnes, in raptu audivisse arcana cœlestia; univēsa porro
qui Deo rebelles gaudent errore suo, et tunc glo- illa subesse Creatori, seu Demiurgo. Itaque non
riantur, quando Ecclesie contumeliam fecerint, Ori- esse super eum quærendam aliam rerum spirita-
gen. homil. 7 in Num., et Hieronym. in xxiv Isaie. lium dispositionem vel plenitudinem. Aut si esset
Vana. Ita pro « vani » supposuimus auctor. veter. aliqua, Paulus procul dubio ad ejus contemplationem
codic. raptus et admissus fuisset.

Elleborum. Ellebori duo genera faciunt Plin. 10 et Dioscor.: candidum, quo vomitiones cientur,
stomachus et superior venter purgantur; et nigrum quo alvus inferior diluitur. Utrunque autem adver-
sus melancholiam remedium efficax habere, capitis mentisque levare vitia, antiquis persuasum fuit, indeque insanientes menteque parum constantes, ἁλλεβόρου δεῖσθαι, id est elleboro opus habere, dicti sunt.

106 *Meliorum enim.* Cap. 57 signat cod. vetus, cuius auctoritate « melior » delevimus.

Pag. 161. *Ab operibus itaque.* Jura optimo non tantum Demiurgo inferiores, sed ne digni quidem, qui apostolicorum calceorum corrigiam solverent, eos esse coarcti, cum nec vitæ puritate, nec operatione miraculorum ullo modo eorum dogma fulciretur. Eodem pacto conficit illos postea Tertullian. « Probat se, ait 21, novos apostolos, eadem signa edant: Volo igitur et virtutes eorum proferre, nisi quod agnoscam et maximam virtutem illorum, qua in perversum apostolos æmulantur. Illi enim de mortuis vivos faciebant; isti de vivis mortuos faciunt. » Hoc pacto et Augustin. Manichæos allocuitur 22: « Sic nec Scripturarum auctoritatis antiquitas, nec miraculorum potestas, nec morum sanitas, nec rationis veritas vos asserit: abite confusi, et redite confessi, » etc. De miraculis posteriorum Gnosticorum id tantum adjicere visum est, quod anno Domini 1526 scripsit Erasm. Roter. in diatriba *De lib. arb.*: « Apostoli, ait, quoniam excutiebant viperas, sanabant ægrotos, excitabant mortuos, imposta manu dabant dona linguarum: ita denum creditum est, et vix creditum est illis paradoxa docentibus. Nunc cum juxta communem opinionem afferant pene paradoxotera, nullus illorum adhuc existit, qui vel equum claudum sanare potuerit. » De his rursus cap. 56.